ANO V - EDIÇÃO 922 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025200

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

CONCEICAO
CANINDE

co 1 ~a• pc,oa~a or

ID: A152806079224

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ· ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.697/0001-04

EXTRATO DE DISPENSA

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N. º 015/2025 .
MODALIDADE : DISPENSA .

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI .

RATIFICO a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determi no a cont ratação da empresa MAXISPEED TELECOM, CNPJ
Nº04567752/0001-90, com o valor global de 61. 916 , 88 (sessenta e um
mi l, novecentos e dezesseis reai s e oitenta e oito reais) .
Fundamentação Legal : Lei nº 14 .133/2021 , artigo 75 , inciso II .

Concei ção do Canindé - PI , 06 de janeiro de 2025 .

DIOGO JANES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Narciso Brasileiro dos Passos - 350- Centro - Conceição do Canindé- PI.

LANDRI
~SALES

CEP: 64.740-000 · E-mail: admpmcc25@hotmail.com

ESTADO 00 PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES
CNPJ: 06.554.117/0001-01

PORTARIA N° 087/2025 Landrl Sales- PI, 20 de fevereiro de 2025.

Dispõe sobre a concessão de licença para
tratar de interesses particulares para a
servidora pública municipal Naiane Alves dos
Santos.

O Prefeito Municipal de Landrf Sales, Estado do Plauf, no uso de suas atribuições
legais a que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, Licença pare tratar de assuntos particulares pelo prazo de 02 anos, a
servidora Pública Munlclpal Naiane Alves dos Santos, inscrita no CPF sob n° 940.080. 783-
04, ocupante do cargo de Agente Administrativa lotada na Secretarie Municipal de
Educação.

Art. 2° Revogadas as disposições em contrãrio, esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 11 de fevereiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Landri Sales- P I, aos vinte dias do mês de fevereiro de
dois mll e vinte e cinco.

Avenida San. Dirceu Arcovcrd~. N º 235. Bairro Centro· CEP: 64.850•000
E-mail: pm.ls@hotmall.com / https://landrlsah:u .. p l.gov.bt/ novo/

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: AC115276AEOC4

PODER LEG ISLATIVO
Cfimara Municipal de São Pedro do Piauí

EXTRA TO DO CONTRATO N" 004/2025/CMSP/PI.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 00l/2025/CMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 001.0000004/2025 - CMSP/PI,
OBJETO: CONTRATA ÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO/DIVULGAÇÃO DIÁRIA
DOS ATOS OFICIA/SOA ADMINISTRA ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM JORNAL IMPRESSO,
DEVIDAMENTEHABILITADO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIA UÍ.
REPRODUZIDO NAINTEGRA NO SITE ELETRÔNICO DA PROPONENTE. IGUALMENTE
AUTORIZA DO PELOTCEIPI. COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EDIÇÃO IMPRESSA À CÃMARA
MUNICIPAL DEVEREADORES DE SÃO PEDRO DO P/1\UÍ.

CONTRATANTE: Camara Munic ipal de vereadores de São Pedro do Piauí - PI
CNPJ: 0l.000.359/0001 -2 I.
CONTRATADO: EDITORA DE JORNA IS E PUBLICACOES DIARIAS LTDA .
CNPJ: 36. l 10.76610001 -76.
Supone Legal : A11 . 75. Inciso li. da Lei Federal n". 14.133/202 1.
Vctlor Mensal: R$ 700,00 (Se lecenlos reais).
Valor Global: R$7 .700,00{Sete mi l e setecentos reais).

FONTE DE RECURSO:
Unidade 001 - Câmara Municipal de São Pedro do Piauí.
Atividade 0 1.03 1.000 1.200 1 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Munic ipal
Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríd ica.
Fonte: 500.
VIG~NCIA: 18/02/2025 a 31/ 12/2025 .
Datn Assi nnwra: 18/02/2025.
São Pedro do Piauí (PO, 18 de fevereiro de 2025.
Publique-se .
Francisco Verissi mo da S il va Neto
Prc •· idcnte da Camarn Municipal de São Pedro do Piaui/CMSP/Pl.

CNPJ:0l.000.359/0001-21
Rua / 5 de Novembro, /99 ~ S<10 Pedro do f'iauf · PJ CEf': 64.430-000

E-mail: camara.saOJ~Ji~ ·ahoo.com.br

ID: 5D3F7DEE2CFO4

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de SO.o Pedro do Piauí

EXTRATO DO CONTRATO N° 00l/202.SICMSPIPI.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N"OOZ/ZOZS/CMSP/PI.

PROCF.SSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.000000512025 - CMSP/PI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO COM A ORGANIZAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO EM MEIO ELETRÔNICO DE
DOCUMENTOS DE GESTÃO DO PODER LEGISLA 71VO. ATENDENDO A LEI MUNICIPAL
Nº 452/202 1.

CONTRATANTE: Camara Municipal de São Pedro do Piauí - PI
CNPJ : 0l.000.359/000 1-21
CONTRATADO: DC íMPR ESSÃO E CIA.
CN PJ : 48 .902.963/000 1-07.

Suporle Legal: An. 75 , lnciso U,da Lei Federal nº.14. 133/202 1.
Valor Glohal: RS R$28.600.00(Vinte e oito mil e se iscentos reais) ,
Valor Mensal de R$ 2 .600,00 (Dois mil e se iscentos reais).

FONTE DE RECURSO:
Unidade 00 1 - Câmara Munic ipal de de São Pedro do Piauí.
Ati vidade O 1.031.0001.2001 Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal
Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 500.

V IGÊNCIA: 20/0212025 a 3 1/12/2025.
Data A ssinaiura : 20/02/2025 .
São Pedro do Piauí (PI). 20 de íeverciro de 2025.
Puhlique-se.
Francisco Veríss imo da Si lva NclO
Presidente da Camara Municipal de São Pedro do Piauí/CMSP/PI.

CNPJ:0l.000.359/0001-21
Rua /5 de Novembro. / 99 - Silo Petlro do Pia11( - r'I CEP: 64.430-000

E-mail: camara.saopedropi@yahoo.com.br